CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 728/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 25 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
705/2025, de autoria do VEREADOR ALEX ALVES PEIXOTO/NOVO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que seja instalado uma lombada na
Rua Benjamin Constant, no Bairro Miranda, próximo à entrada do Centro Espírita
Mário Chileno.

Em virtude da existência de redutores de velocidade na Rua Professora
Lourdes Naves (em frente ao Batalhão Mauá), os veículos que trafegam nos
sentidos Centro - Pica Pau utilizam da Rua Benjamin Constant como rota alternativa,
não respeitando os limites de velocidade e trafegam em velocidades incompatíveis
com a via, sendo um risco iminente aos moradores e aos religiosos que frequentam
tal local de acidentes graves.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-11T14:48:16-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:03:39-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:11:22-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro